
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

KlusWijs Amersfoort B.V. 17-05-2019 
 1

KlusWijs Amersfoort B.V.
Handelend onder de naam KlusWijs Amersfoort B.V. 
Statutair gevestigd te Amersfoort
Feitelijk gevestigd/kantoorhoudende te (3817 HE) Amersfoort aan de Everard 
Meysterweg 52a. 
KvK-nummer: 64387801.

17-05-2019 
 1

Bouwmarkt/w inkel in bouwmaterialen/ algemeen assortiment. 17-05-2019 
 1

3 17-05-2019 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 15-08-2019
Insolventienummer F.16/19/212
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000101037:F001
Datum uitspraak 16-04-2019

R-C mr. SC Hagedoorn
Curator mr D.H. de Haan

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=efca32a7-5260-e911-80d8-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=39d0ba11-d87e-e511-80c6-005056ac5ca6


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

€ 1.466,50

Toelichting 
kasgeld

17-05-2019 
 1

€ 14.547,17 15-08-2019
 3

van 
16-4-2019

t/m 
17-2-2019

17-05-2019 
 1

van 
17-5-2019

t/m 
14-8-2019

15-08-2019
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 24,62 uur

3 26,12 uur

totaal 50,73 uur



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

KlusWijs Amersfoort is een zogenaamde doe-het-zelf zaak. De vennootschap is 
opgericht bij akte van 21 oktober 2015.
 
De heer B.N.H. Breuers is enig bestuurder van KlusWijs Amersfoort B.V.

De heer B.N.H. Breuers houdt 99% van de aandelen in KlusWijs Amersfoort B.V. 
De vennootschap is franchisenemer van KlusWijs B.V., die op haar beurt 1% 
van de aandelen houdt. 

17-05-2019 
 1

Zie onder 9. 17-05-2019 
 1

Er zijn bij de curator geen lopende verzekeringen bekend. 17-05-2019 
 1

De gefailleerde vennootschap huurt een pand aan de Everard Meysterweg 52a 
te Amersfoort. Na verkregen machtiging heeft de curator de huurovereenkomst 
op 19 april 2019 opgezegd.

17-05-2019 
 1

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte.

Er is sprake van een jarenlange verlieslatende exploitatie. Afgelopen periode is 
een terugval in de omzet ontstaan omdat de straten in de omgeving van de 
bouwmarkt hebben opengelegen en de bouwmarkt daardoor minder goed 
bereikbaar was. De gemeente bood hiervoor geen nadeelcompensatie. 
KlusWijs Amersfoort had geen financiële reserve om dit op te vangen. 

In verband met een onbetaald gebleven factuur van ruim € 26.000,- heeft 
Vulcan Europe aangegeven dat zij voornemens was het faillissement van 
KlusWijs Amersfoort B.V. aan te vragen. KlusWijs Amersfoort B.V. heeft dit niet 
afgewacht. In een aandeelhoudersbesluit van 10 april 2019 is het bestuur 
opdracht gegeven om het eigen faillissement aan te vragen. En zo geschiedde.  

17-05-2019 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
3

Toelichting 
Eén werknemer is werkzaam op basis van een werk-/leerovereenkomst. 
Daarnaast is één werknemer werkzaam op basis van een nulurencontract. De 
bestuurder (DGA) stelt eveneens dat hij in dienst is van KlusWijs Amersfoort 
B.V. Na verkregen machtiging is op 18 april 2019 het ontslag aangezegd. 

17-05-2019 
 1

Personeelsleden 
3

17-05-2019 
 1

Datum Aantal Toelichting

18-4-2019 3

totaal 3

De curator heeft de omvang van het personeelsbestand onderzocht. 
Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de 
salarisverplichtingen konden worden voldaan, zijn de personeelsleden door de 
curator ontslag aangezegd. De rechter-commissaris heeft hiervoor ex artikel 68 
Faillissementswet machtiging verleend op 18 april 2019. De gebruikelijke 
administratieve afw ikkeling van het ontslag is in overleg met het UWV ter hand 
genomen. 

17-05-2019 
 1

3. Activa

Niet van toepassing. 17-05-2019 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda 
geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard.

17-05-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Verfmengmachine € 1.210,00 € 0,00

Inventaris € 3.025,00 € 0,00

totaal € 4.235,00 € 0,00

De curator heeft een bestelbus en (beperkte) w inkelinventaris aangetroffen. 
Inmiddels heeft de curator meerdere biedingen op de bedrijfsmiddelen 
ontvangen. De curator zal de biedingen bespreken met de taxateur. 

17-05-2019 
 1

Na verkregen goedkeuring rechter-commissaris is de verfmengmachine aan 
de eigenaar van de daarop aanwezige software verkocht. De inventaris is 
verkocht aan de verhuurder. 

15-08-2019
 3

Op grond van art. 57 lid 3 Faillissementswet houdt de curator de opbrengst 
van de bodemzaken voor de fiscus.

17-05-2019 
 1

Niet van toepassing. 17-05-2019 
 1

Kort voorafgaand aan het faillissement heeft KlusWijs de voorraad opgehaald 
op grond van een (vermeend) eigendomsvoorbehoud. 

Er is geen sprake van onderhanden werk.

17-05-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

niet van toepassing € 1.466,50

totaal € 1.466,50 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

De curator heeft een bedrag ad € 1.466,50 aan kasgeld aangetroffen. Dit 
bedrag is op de boedelrekening gestort. 

17-05-2019 
 1

Het op de bankrekening aangetroffen saldo van € 4.816,26 is door de bank 
op de boedelrekening overgemaakt.

15-08-2019
 3

Niet van toepassing. 17-05-2019 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Diverse facturen € 6.131,32 € 3.947,69 € 0,00

totaal € 6.131,32 € 3.947,69 € 0,00

Er zou nog een bedrag ad € 5.000,- openstaan aan vorderingen op derden. De 
curator heeft de debiteuren verzocht het openstaande bedrag op de 
boedelrekening te voldoen. 

17-05-2019 
 1

Een groot aantal betalingen is inmiddels binnengekomen. Enkele bedragen 
nog niet. In de komende periode zal getracht worden deze alsnog te innen.

15-08-2019
 3

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van debiteuren en 
zal in de komende verslagperiode onderzoek doen naar de omvang ervan. 

17-05-2019 
 1

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Op de bij Rabobank aangehouden zakenrekening van KlusWijs Amersfoort B.V. 
bevond zich per faillissementsdatum een creditsaldo van circa € 2.500,-. De 
bank is verzocht het saldo, alsmede nagekomen baten te voldoen op de 

17-05-2019 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

boedelrekening. 

Er is geen vordering door een bank ingesteld.

Toelichting vordering van bank(en) 
Door de bank is het saldo per faillissementsdatum tezamen met enkele 
nagekomen betalingen van in totaal € 4.816,26 op de boedelrekening 
overgemaakt.

15-08-2019
 3

Niet van toepassing. 17-05-2019 
 1

Op 11 april 2019 hebben KlusWijs Amersfoort B.V. en Klusw ijs B.V. een akte 
van verpanding ondertekend, waarbij KlusWijs Amersfoort B.V. zich heeft 
verbonden tot verpanding aan KlusWijs B.V. van de voorraden en inventaris.

Op 11 april 2019 heeft KlusWijs B.V. vrijwel de gehele inventaris uit de w inkel 
van Klusw ijs Amersfoort B.V. gehaald en in vuistpand genomen.

17-05-2019 
 1

Niet van toepassing. 17-05-2019 
 1

Er zijn meerdere partijen die een eigendomsvoorbehoud hebben ingeroepen. 
De curator zal de binnengekomen aanspraken beoordelen. 

17-05-2019 
 1

Niet van toepassing. 17-05-2019 
 1

Niet van toepassing. 17-05-2019 
 1

€ 0,00

Toelichting 
-

17-05-2019 
 1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 17-05-2019 
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De activiteiten van gefailleerde zijn reeds voor datum faillissement gestaakt. 
De franchisegever heeft vrijwel de gehele inventaris en voorraad op 11 april 
2019 uit de w inkel gehaald.

Voortzetting van de activiteiten was derhalve niet mogelijk. 

17-05-2019 
 1

Niet van toepassing. 17-05-2019 
 1

De curator heeft de mogelijkheden voor het voortzetten van de activiteiten 
onderzocht.

17-05-2019 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 17-05-2019 
 1

Niet van toepassing. 17-05-2019 
 1

€ 0,00

Toelichting 
Niet van toepassing.

17-05-2019 
 1



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

€ 0,00

Toelichting 
-

17-05-2019 
 1

Niet van toepassing. 17-05-2019 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator heeft de administratie opgevraagd en slechts een klein gedeelte 
ontvangen.
De administratie van KlusWijs Amersfoort wordt sinds april 2018 gevoerd door 
KlusWijs B.V.
Betalingen werden – na fiattering door de bestuurder – uitgevoerd door 
KlusWijs B.V. 

Indien tijdige aanlevering van de administratie uitblijft, zal de curator zich 
beraden op nadere stappen. 

17-05-2019 
 1

Een groot gedeelte van de administratie is aangeleverd. Op het eerste 
gezicht maakt de boekhouding een verzorgde indruk. 

15-08-2019
 3

2017: tijdig gedeponeerd 
2016: niet gedeponeerd 
2015: niet gedeponeerd

17-05-2019 
 1

Gefailleerde voldoet aan de wettelijk gestelde grens om gebruik te kunnen 
maken van de vrijstelling van de plicht tot het laten verrichten van een 
accountantsverklaring als bedoeld in artikel 2:396 lid 1 e.v. B.W. 

17-05-2019 
 1

Wordt nog onderzocht. 17-05-2019 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting 
De curator zal dit punt nog nader onderzoeken. Hangende het onderzoek naar 
het handelen van de bestuurder en de rol van KlusWijs zullen door de curator 
in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden gedaan.

17-05-2019 
 1

Toelichting 
In een aandeelhoudersbesluit van 10 april 2019 is het bestuur opdracht 
gegeven om het eigen faillissement aan te vragen. Op 11 april 2019 hebben 
KlusWijs Amersfoort B.V. en Klusw ijs B.V. een akte van verpanding 
ondertekend, waarbij KlusWijs Amersfoort B.V. zich heeft verbonden tot 
verpanding aan KlusWijs B.V. van de voorraden en inventaris. Eveneens op 11 
april 2019 heeft KlusWijs B.V. vrijwel de gehele inventaris uit de w inkel van 
Klusw ijs Amersfoort gehaald en in vuistpand genomen. 

De curator heeft onderzoek ingesteld naar de rechtsgeldigheid van 
bovengenoemde verpanding en Klusw ijs geïnformeerd over zijn voorlopige 
bevindingen. De advocaat van KlusWijs heeft hierop gereageerd. 

17-05-2019 
 1

Toelichting 
De curator heeft Klusw ijs B.V. geïnformeerd dat hij zich op het standpunt stelt 
dat de zekerheidsstelling voor vernietiging gereed ligt. Klusw ijs betw ist dit.

Klusw ijs heeft een schikkingsvoorstel gedaan, welk voorstel door de curator 
is afgewezen. De curator beraadt zich op nadere stappen. 

15-08-2019
 3

- 17-05-2019 
 1

De curator verricht onderzoek naar de administratie en zal in de volgende 
verslagperiode mogelijke onregelmatigheden nader onderzoeken. 

17-05-2019 
 1

8. Crediteuren

Toelichting 
Nog onbekend.

17-05-2019 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 110,00

Toelichting 
loonheffingen.

17-05-2019 
 1

€ 3.766,00

Toelichting 
Loonheffingen, omzetbelasting en motorrijtuigenbelasting

15-08-2019
 3

Toelichting 
Er zijn (nog) geen andere preferente vorderingen ingediend.

17-05-2019 
 1

5 17-05-2019 
 1

11 15-08-2019
 3

€ 39.962,39

Toelichting 
Voor een eerste overzicht van de crediteuren wordt verwezen naar de aan dit 
verslag gehechte crediteurenlijst.

17-05-2019 
 1

€ 44.105,67 15-08-2019
 3

Over de w ijze van afw ikkeling van het faillissement kan op dit moment nog 
geen uitspraak worden gedaan.

17-05-2019 
 1

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in te 
dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen te 
beroepen.

17-05-2019 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Voor zover bekend bij de curator zijn er geen civiele procedures aanhangig 
waarbij curanda partij is.

17-05-2019 
 1

Niet van toepassing. 17-05-2019 
 1

Niet van toepassing. 17-05-2019 
 1

De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij curanda partij is. 17-05-2019 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

- onderzoeken oorzaken faillissement en rechtmatigheid;
- onderzoek administratie;
- onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
- verifiëren crediteurenvorderingen;
- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

17-05-2019 
 1

Op dit ogenblik is nog niet bekend wanneer dit faillissement zal kunnen 
worden afgewikkeld. 

17-05-2019 
 1

15-11-2019 15-08-2019 
 3

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten 
zoals opgenomen in dit verslag

17-05-2019 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


